Erit etiam Rectori ecclesie predictae et vices eius gerenti in licitis et honestis obediens.

Oblationes vero que ad dictum altare oblate fuerint, absque diminutione et fraude ipsi plebano vel eius locumtenenti presentabit, Nihil iuris sibi in ipsis vendicando.

Erit etiam dominus vicarius ad cantum chori tempore divinorum obligatus et apud dictam ecclesiam et vicariam residentiam faciet personalem, quam si requisitus per pastorem non fecerit, iure poterit privari.

Premissa vero omnia et singula et quod non velit alienare bona et redditus vicarie huiusmodi promittet in conscientia sua se fideliter observaturum.

Et honorabilem Hinricum de Basten clericum dicte Monasteriensis diocesis seniore, per dictum Hermannum de Basten eius patrem, fundatorem et patronum antedictum, nobis presentatum, ad dictam vicariam investimus, sibi que eandem contulimus et providimus de eadem prout investimus et ac conferimus et providemus per presentes mandantes sibi de omnibus et singulis fructibus redditibus et proventibus iuribus et obventionibus universis plenarie et integre responderi.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras fieri nostrisque archidiaconatus sigillis iussimus et fecimus appensione communiri, Sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo primo, die vero mercurii vicesima septima mensis octobris.

Vertaling

In de naam van de Heilige en ondeelbare Drievuldigheid, amen. Herman van Hoirde, kanunnik van Munster, aartsdiaken van de kerk van Wenterswick, allen tezamen en ieder afzonderlijk nu en in de toekomst, die kennismaken van deze brief, zaligheid in de Heer. Doen te weten dat aan dit voorliggende schrijven onwankelbaar geloof kan worden gehecht en dat voor ons in eigen persoon is verschenen de vooruitziende en geachte heer Herman van Basten, leek van het bisdom Munster, door ijver in vroomheid en toewijding verlangend om het aardse voor het hemelse en het vergankelijke voor het altijdduurende te verruilen door een gelukbrengende ruil.

Tot vermeerdering van de goddelijke eredienst, tot heil van zijn ziel en ook tot heil van de zielen van de hierna genoemden, tot lof, glorie en eer van de almachtige God en zijn allerheiligste moeder en van alle heiligen, heeft hij als gift aan de altijdduurende vicarie op het altaar toegewijd aan de H. bisschop Nicolaas, de H. Johannes de Doper en de H. martelaar Christophorus en staande in de genoemde parochiekerk te Wentersick, enige jaarlijkse altijdduurende inkomsten en bezittingen - door hen [sic] en de hiernagenoemde personen, tot onderhoud van een priester, die tot taak heeft de allerhoogste God aan dat altaar te dienen, werkelijk, wezenlijk en onherroepelijk overgedragen en geschonken - afzonderlijk opgegeven, aangeduid en opgesomd op de volgende wijze.